Serviço Público Federal

Universidade Federal da Bahia

Faculdade de Direito

DEPARTAMENTO DE DIREITO PRIVADO

Rua da Paz, s/n, Graça.

www.direito.ufba.br

direitoprivado@ufba.br

Tel: (71) 32839068

EDITAL INTERNO N.º 001/2023- RETIFICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTES POR TEMPO DETERMINADO

A Chefe do Departamento de Direito Privado da Faculdade de Direito da Universidade Federal da Bahia,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no Edital Interno N. 01/2023, de processo
seletivo simplificado para contratação de docente por tempo determinado para a área de conhecimento
Direito Civil, torna pública a seguinte retificação:

Onde se lê:

“ 4.4. O requerimento de inscrição deverá estar assinado pelo candidato e instruído com:
II – Cópias digitalizadas dos seguintes documentos:
a) documento oficial de identidade, para brasileiros;
b) passaporte, para estrangeiros;
c) diploma(s)/título(s) referente(s) à titulação mínima exigida no item 1.1.1.,

revalidado(s)/reconhecido(s) no Brasil se obtido(s) no exterior;

Leia-se:

II – Original e cópia, a ser autenticada por servidor credenciado no ato da inscrição, dos seguintes

documentos:

a) documento oficial de identidade, para brasileiros;
b) passaporte, para estrangeiros;
c) diploma(s)/título(s) referente(s) à titulação mínima exigida no item 1.1.1.,

revalidado(s)/reconhecido(s) no Brasil se obtido(s) no exterior;

Salvador, 03 de julho de 2023.

http://www.direito.ufba.br/
mailto:direitoprivado@ufba.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 03/07/2023

RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 88/2023 - DDPRIV/FADIR (12.01.22.06)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado eletronicamente em 03/07/2023 18:04 )
ANDREA PRESAS ROCHA

CHEFE - TITULAR

DDPRIV/FADIR (12.01.22.06)

Matrícula: ###785#0

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufba.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de 88 2023 RETIFICAÇÃO DE EDITAL 03/07/2023

verificação: aeacf4ec32

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf